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TÄNÄÄN

Tänä kesänä, kun lämpöti-
lat kohoavat ja helleaallot 
koettelevat alueita ympäri 
maailmaa, Jeff Goodellin 
kirja ”Ensimmäinen tappaja 
on helle: Elämää ja kuole-
maa polttavalla planeetalla” 
saa pelottavan ajankohtai-
suuden. Goodell, kokenut 
ympäristötoimittaja, yk-
sityiskohtaisesti kuvailee 
nousevien globaalien läm-
pötilojen vaaroja, erityisesti 
niiden tuhoisia vaikutuksia 
ihmisten terveyteen.

Hänen viestinsä on sel-
keä: helte on usein aliarvos-
tettu ilmastonmuutoksen 
”ensimmäinen uhka”, hil-
jainen tappaja, joka häirit-
see ekosysteemejä, rasittaa 
infrastruktuuria ja asettaa 
miljoonat ihmiset vaaraan. 
Vaikka metsäpalot ja tulvat 

valtaavat otsikot, Goodell 
väittää, että helte verottaa 
kuolleemmin häiritsemällä 
elintärkeitä ruumiintoimin-
toja ja johtaen lämpöhal-
vaukseen, elinten vajaatoi-
mintaan ja jopa kuolemaan.

Kirja ei ole vain tieteelli-
nen tutkielma; se on herä-
tys. Goodell punoo yhteen 
henkilökohtaisia tarinoita 
ihmisistä, joihin äärimmäi-
nen helle on jo vaikuttanut 
- kalifornialaisista maatöis-
tä Intian asukkaisiin - sel-
keiden selitysten kanssa 
ilmastonmuutoksen tieteen 
takana. Tämä yhdistelmä 
tekee tilanteen kiireellisyy-
den aivan liian todelliseksi.

Tänä kesänä, ennätyshel-
teiden ennustetaan iskevän, 
Goodellin varoitukset ovat 
valitettavan selvänäköisiä. 

Tuhannet todennäköisesti 
sairastuvat helteen aiheut-
tamiin sairauksiin, mikä on 
synkkä todiste ilmaston-
muutoksen torjuntatoimien 
laiminlyönnin inhimillises-
tä hinnasta.

”The Heat Will Kill You 
First” ei ole vain kirja; se 
on kehotus toimintaan. 
Goodell ei epäröi hahmo-
tella ratkaisuja, korostaen 
tarvetta siirtyä nopeasti uu-
siutuviin energialähteisiin 
ja parantaa kaupunkisuun-
nittelua helleaaltojen vaiku-
tusten lieventämiseksi.

Tässä on lyhyt lainaus Jeff 
Goodellin kirjan prologista:

”Kun se tulee, se on nä-
kymätön. Se ei taivuta pui-
den oksia tai föönaa hiuksia 
kasvoillesi, jotta solmu on 
saapunut. Maa ei tärise. Se 
vain ympäröi sinut ja vai-
kuttaa sinuun tavoilla, joita 

Kuvaliite - vpress.ovh

The heat will kill you first: Synkkä varoitus 
ilmastonmuutoksesta

Journalist Jeff Goodell Lrvelasquez
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et voi ennakoida tai hallita. 
Hikoilet. Sydämesi hakkaa. 
Sinulla on jano. Näkösi 
hämärtyy. Aurinko tuntuu 
kuin aseen piippu osoittaisi 
sinua. Kasvit näyttävät it-
kevän. Linnut katoavat tai-
vaalta ja turvautuvat syvään 
varjoon. Autot ovat koske-
mattomia. Värit haalistuvat. 
Ilma haisee palaneelta. Voit 
kuvitella tulen jo ennen 
kuin näet sen.”

Kun kohtaamme jälleen 
polttavaa kesää, antaa Goo-
dellin kirjan toimia moti-
vaattorina. Ymmärtämällä 
lämpöuhan ja ryhtymällä 
päättäväisiin toimiin voim-
me edelleen rakentaa kestä-
vämpää tulevaisuutta. Mut-
ta aika toimia on nyt, ennen 
kuin helteestä todella tulee 
sukupolvemme hiljainen 
tappaja.
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Vaasassa halutaan panostaa las-
ten lukutaidon kehittämiseen lu-
kukavereiden avulla. Vaasan kau-
punginkirjasto aloitti kesäkuussa 
kokeilun, jossa kaksi lukukave-
ria, Sanni Nieminen ja Celine 
Lundberg, työskentelivät kirjas-
tolla, päiväkodeissa ja leireillä. 
Ensimmäistä kertaa toteutettu ke-
sätyökokeilu on saanut runsaasti 
positiivista palautetta.

Lukukaverit eri tapahtumissa
Sanni Nieminen ja Celine Lun-

dberg ovat kahden viikon aikana 
lukeneet 4H-yhdistyksen kesälei-
rillä Alkulassa, nuorisopalvelui-
den skeittileirillä, TaiKonin päi-
väleirien iltapäivätoiminnassa, 
Setlementin perhekahvilassa ja 
tyttötyön toiminnassa sekä päivä-
kodeissa. Lisäksi he ovat pitäneet 
kaksikielisiä kesäsatutuokioita 
pääkirjaston puistossa ja Laiva-
puistossa.

– Työ on sisältänyt lukemisen 
lisäksi paljon suunnittelua, sillä 
olemme miettineet, mikä kirjal-
lisuus sopii eri ikäryhmille. Päi-
väkodit ovat myös toivoneet tun-
netaitoihin liittyviä kirjoja, joten 
niistä on ollut mielenkiintoista 
keskustella lasten kanssa, Niemi-
nen kertoo.

Lukukaverit ja lukemisen ilo
Molemmat nuoret lukevat va-

paa-ajalla paljon, joten lukuka-
verin työnkuva innosti hakemaan 
kesätyöpaikkaa. Heidän mieles-
tään lapsille ääneen lukeminen 
lisää kiinnostusta kirjallisuutta 
kohtaan sekä innostaa lukemaan.

– Lasten innostus lukemis-
ta kohtaan on ollut inspiroivaa! 
Erilaiset interaktiiviset elementit 
kirjoissa ovat myös toimivia ja 
hauskoja, ja erityisesti pienem-
pien lasten suosikkeja. On mah-
tavaa huomata, miten lapset toi-
vovat, että tulisimme lukemaan 
uudestaan, sillä siitä tulee tunne, 
että työtämme arvostetaan, Lun-
dberg kertoo.

Positiivista palautetta
Ensimmäistä kertaa kesätöihin 

palkatut lukukaverit ovat saaneet 
paljon positiivista palautetta.

– Olemme todella iloisia ja 
ylpeitä lukukavereistamme. He 
ovat reippaasti ja rohkeasti lu-

keneet eri paikoissa ja pitäneet 
satutuokioita. Kokeilu jännitti 
myös meitä kirjastolla paljon, 
koska tämä toteutettiin ensim-
mäistä kertaa, mutta kokemus on 
ollut todella positiivinen. Nuoret 
ovat osoittaneet kaiken jännityk-
sen turhaksi, Vaasan kaupungin-
kirjaston informaatikko Minna 
Rinta-Valkama kertoo.

Panostus lukutaitoon Vaasassa
Tutkimusten mukaan suoma-

laislapset lukevat yhä vähemmän. 
Lukutaito, joka on tärkeä oppimi-
sen kannalta, on heikentynyt, kun 
lapsilla ja nuorilla on muitakin 
virikkeitä vapaa-ajalla. Vaasassa 
halutaan kuitenkin panostaa lu-
kutaidon kehittämiseen esimer-
kiksi lukukavereiden avulla.

Idea lukukavereista syntyi Vaa-
san kaupunginkirjaston palvelu-
päällikkö Anna Pakan aloitteesta. 
Pakka oli lukenut useampia ar-
tikkeleita siitä, miten Ruotsissa 
nuoret lukevat ääneen lapsille ja 
nuorille.

– Se on koettu hyvänä keinona 
lisätä lasten ja nuorten lukuin-
nostusta ja sen myötä parantaa 
lukutaitoa. Lukevien nuorten 
esimerkki on koettu Ruotsissa in-
nostavana, Pakka kertoo.

Kaupunginorkesterin 
hieno idea: puisto-
konsertti!

Vaasan kaupunginorkesteri jär-
jesti perjantaina 19.7. upean il-
maiskonsertin kirkkopuistossa, 
jossa esiintyivät viihdemusiikin 
voimakaksikko: kapellimes-

tari Antti Rissanen ja laulaja 
Diandra. Suosittu puistokonsertti 
teki paluun, ja tapahtuma keräsi 
suuren joukon viihtyviä ihmisiä 
kaupungintalon ja kirkon välisel-
le alueelle.

Sää oli loistava ja tunnelma 
mainio, kun Rissanen ja Diandra 
esittivät kuratoimansa ”Music 
of Divas” -konserttikokonai-
suuden, joka kuultiin Vaasassa 
ensimmäistä kertaa. Konsertin 
ohjelmisto koostui maailman-
kuulujen diivojen, kuten Adelen, 
Celine Dionin, Tina Turnerin ja 
Lady Gagan musiikista. Lisäksi 
konsertissa kuultiin legendaari-
sia kappaleita elokuvista Titanic, 
Bodyguard, Leijonakuningas ja 
Blues Brothers.

Konserttia saattoi seurata mak-
sutta ison valkokankaan väli-
tyksellä Vaasan kaupungintalon 
edustalla. Lisäksi konsertin ystä-
vät saattoivat ostaa lipun ja seu-
rata esitystä juhlasalista.

Vaasan kaupunginorkesterin 
järjestämä puistokonsertti oli me-
nestys ja toi musiikin ilon keskel-
le kaunista kesäiltaa. 

Tämä tapahtuma on jälleen 
yksi esimerkki siitä, kuinka elä-
vää ja monipuolista kulttuurielä-
mää Vaasa tarjoaa asukkailleen ja 
vierailijoilleen.

Inflaatio rauhoittu-
massa
Tilastokeskuksen tuoreimmat 
luvut näyttävät, että inflaatio on 
vihdoin hidastumassa. Kesä-
kuussa kuluttajahintojen vuosi-
muutos oli 1,3 %, kun se vuoden 
alussa tammikuussa oli vielä 3,3 
%. Tämä on tervetullut uutinen 
monille, jotka ovat kamppailleet 
nousevien hintojen kanssa viime 
aikoina.

Yhdenmukaistettu kuluttaja-
hintaindeksi (YKHI)

Euroopan keskuspankin käyt-
töön tuotettavan yhdenmu-
kaistetun kuluttajahintaindek-
sin (YKHI) vuosimuutos oli 
kesäkuussa 0,5 %, kun se vuoden 
alussa oli 1,1 %. YKHI ei huomi-
oi omistusasumisen, korkojen tai 
rahapelien hintakehitystä, joten 
se tarjoaa hieman erilaisen kuvan 
inflaatiosta.

Korkojen vaikutus inflaa-
tioon

Korkojen nousu on ollut mer-
kittävä tekijä inflaation muo-
dostumisessa. Kesäkuussa asun-
tolainojen korot nousivat 30 % 
ja kulutusluottojen korot 16,5 
% vuoden takaiseen verrattuna. 
Tämä on nostanut myös omis-
tusasuntojen hoitovastikkeiden 
hintoja, jotka nousivat vuodessa 
lähes 7 %. Korkojen nousu vai-
kuttaa erityisesti asuntovelalli-
siin, joiden kuukausittaiset menot 
ovat kasvaneet huomattavasti.

Elintarvikkeiden hinnat
Elintarvikkeiden hinnat ovat 

nyt suurin piirtein viime vuoden 
tasolla. Tämä on helpotus mo-
nille kotitalouksille, jotka ovat 
joutuneet sopeutumaan korkeam-
piin elinkustannuksiin. Tuoreiden 
vihannesten hinnat nousivat tou-
kokuulta kesäkuulle, erityisesti 
uusien perunoiden myötä, joiden 
hinta nousi keskimäärin 39 %. 
Toisaalta tuoreiden hedelmien 
hinnat laskivat 3,6 %.

Palveluiden hinnat
Vaikka inflaatio näyttää ylei-

sesti ottaen maltilliselta, palve-
luiden hinnat jatkavat nousuaan. 
Lomakauden alku on nostanut 

Lukukaverit innostavat lapsia lukemaan Vaasassa
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erityisesti palvelualan hintoja. 
Pitkien linja-automatkojen hinnat 
nousivat kuukaudessa 7 %, ulko-
maan lentoliikenteen 8 % ja lai-
vamatkojen 9 %. Myös huvipuis-
tojen lippujen hinnat nousivat 
keskimäärin 7 % ja lomamökkien 
vuokrat 12 %.

Kommentit
On ilahduttavaa nähdä inflaati-

on hidastuvan, mutta meidän on 
syytä olla varuillamme. Korko-
jen nousu vaikuttaa moniin suo-
malaisiin, ja palveluiden hintojen 
nousu voi edelleen rasittaa koti-
talouksia, erityisesti lomakauden 
aikana. On myös mielenkiintoista 
huomata, että uusien vahvempien 
oluiden, siiderien ja lonkeroiden 
tulo vähittäiskauppaan ei juuri-
kaan näy indeksissä. Tämä johtuu 
siitä, että kokonaan uusille tuot-
teille ei voida laskea hintakehi-
tystä, joten ne jäävät mittauksen 
ulkopuolelle.

Vaikka elintarvikkeiden hin-
nat ovat tasaantuneet, hintojen 
vaihtelu tuoretuotteiden kohdal-
la osoittaa, että markkinoiden 
tilanne on edelleen epävakaa. 
Kuluttajien on tärkeää pysyä ajan 
tasalla hintakehityksestä ja so-
peutua muuttuviin markkinaolo-
suhteisiin.

Lopuksi
Inflaation hidastuminen on 

askel oikeaan suuntaan, mutta 
meidän on jatkettava tarkkailua 
ja sopeutumista. Talouden dyna-
miikka muuttuu jatkuvasti, ja on 
tärkeää pysyä valppaana ja val-

mistautuneena tuleviin muutok-
siin. Yhteistyö ja avoin keskus-
telu taloudellisista haasteista ovat 
avainasemassa, jotta voimme 
yhdessä selvitä näistä haastavista 
ajoista.

Vaasan uimarannat 
täyttivät laatuvaati-
mukset
Vaasan kaupungin viimeisim-
mät uimavesinäytteet otettiin 
15.7.2024 kaikilta 13 yleiseltä 
uimarannalta, joita ovat Ahven-
saari, Hietasaari, Kustaanlinna, 
Mansikkasaari, Strömsö, Isolahti, 
Kronvik, Paratiisisaari, Viikinga, 
Merikaarron etelä- ja pohjoisran-
ta, Leirintäalue sekä Säivänkan-
gas Laihialla.

Näytteiden tulokset osoittivat, 
että kaikkien tutkittujen uimaran-
tojen uimavedet täyttivät laatu-
vaatimukset. Näytteenottopäivä-
nä Hietasaaressa havaittiin pieni 
määrä sinilevää, mutta seuraava-
na päivänä sinilevää ei enää ollut 
havaittavissa.

Sosiaali- ja terveysministeriön 
asetuksen (177/2008) mukaan 
uimaveden laatuvaatimukset yk-
sittäiselle valvontatutkimukselle 
ovat seuraavat:

Rannikon uimavedet
Suolistoperäiset enterokokit: 

alle 200 pmy/100 ml
Escherichia coli: alle 500 

pmy/100 ml
Syanobakteereja (sinileviä) ei 

saa havaita aistinvaraisesti uima-
vedessä tai uimarannalla

Sisämaan uimavedet
Suolistoperäiset enterokokit: 

alle 400 pmy/100 ml
Escherichia coli: alle 1 000 

pmy/100 ml
Syanobakteereja (sinileviä) ei 

saa havaita aistinvaraisesti uima-
vedessä tai uimarannalla

Vaasan ja Laihian uimaranto-
jen vedenlaatua seurataan sään-
nöllisesti uimakaudella 15.6. 
- 31.8.2024. Seuraava näytteen-
ottopäivä on 5.8.2024.

Lisätietoa ja ajantasaiset tulok-
set löytyvät Vaasan kaupungin 
verkkosivuilta. Vaasan kaupunki 
kehottaa uimareita tarkkailemaan 
mahdollisia sinilevävaroituksia 
ja noudattamaan annettuja ohjei-
ta turvallisen uintikokemuksen 
takaamiseksi.

Vaasan yliopistolle 
useita tutkimusrahoi-
tuksia yli 2,2 miljoo-
nan euron edestä
Vaasan yliopisto on saanut kesän 
alussa mittavan määrän rahoitusta 
useisiin eri hankkeisiin, yhteensä 
yli 2,2 miljoonaa euroa. Uusis-
sa hankkeissa tutkitaan muun 
muassa mikroverkkoja, energian 
varastointia ja pakkausten uu-
delleenkäyttöä, kehitetään uutta 
biopolttoainetta, kvanttitekno-
logian opetusta sekä konsepteja 

koulujen lautashävikin hallintaan 
ja edistetään kasvihuonekaasujen 
vähentämistä pk-yrityksissä.

Yliopiston rehtori Minna Mar-
tikainen iloitsee saaduista rahoi-
tuksista: ”Tutkijamme ovat teh-
neet erinomaista työtä ulkoisen 
rahoituksen hankkimisessa tut-
kimushankkeille. Saadut rahoi-
tukset kehittävät ja vahvistavat 
Vaasan yliopiston tutkimusta ja 
sen vaikuttavuutta.”

IDEAL4GREEN-hanke: Mikro-
verkkoja ja tohtorikoulutusta

Sähkötekniikan professori 
Hannu Laaksonen on saanut noin 
573 000 euron rahoituksen EU

Horisontti Euroopan Ma-
rie Sklodowska-Curie Actions 
-ohjelmasta osana IDEAL-
4GREEN-hanketta. Hankkeen ta-
voitteena on kehittää uusiutuvan 
energian hallinnalle ja hiilidiok-
sidipäästöjen vähentämiselle tär-
keitä mikroverkkoja sekä luoda 
kattava tohtorikoulutusverkosto. 
Vaasan yliopistoon palkataan 
hankkeen puitteissa kaksi tohto-
rikoulutettavaa, jotka työskente-
levät myös kumppaniyrityksessä, 
Danfossissa.

QUANTUM+-hanke: Kvantti-
teknologian opetusta

Apulaisprofessori Ahm 
Shamsuzzoha on saanut EU

104 000 euron Erasmus+-rahoi-
tuksen osana Vaasan yliopiston 
vetämää QUANTUM+-hanket-
ta, joka käynnistyy lokakuussa. 
Hankkeessa kehitetään kurssi, 
jossa opetetaan korkeakouluopis-
kelijoille ja yritysjohtajille kvant-
titeknologian perusteita ja mah-
dollisia sovelluksia. Mukana on 
kumppaneita Kreikasta, Italiasta 
ja Espanjasta.

FOR-BLEND ja RESILIFY: Bio-
polttoaineita ja energian va-
rastointia

Interreg Aurora -ohjelmasta 
on myönnetty rahoitusta kah-
teen hankkeeseen. Vanhempi 
tutkija Carolin Nuortila johtaa 



Viikon taide-elämys:

Helene Schjerfbeck
10.7.1862 - 23.1.1946
Äiti ja lapsi, 1886

*5*   Waasan Päivälehti 21.7.2024
FOR-BLEND-hanketta, jossa ke-
hitetään prosessi metsäperäisten 
jätteiden paikalliseen käsittelyyn 
ja kestävän polttoaineseoksen 
tuottamiseen. Vaasan yliopis-
ton osuus rahoituksesta on noin 
156 000 euroa. Hankkeessa ovat 
mukana myös ruotsalainen tut-
kimusorganisaatio RISE ja Åbo 
Akademi.

Toinen hanke, RESILIFY, 
keskittyy energian varastoin-
tiratkaisuihin ja toimijoiden 
verkostoihin. Vaasan yliopisto 
tekee teknisiä ja taloudellisia to-
teutettavuusselvityksiä, kehittää 
optimointimalleja ja toteuttaa 
pilottihankkeita. Hanketta johtaa 
Luulajan teknillinen yliopisto, ja 
Vaasan yliopiston osuus rahoi-
tuksesta on noin 314 000 euroa.

Muut hankkeet: Kestävää kehi-
tystä ja vähähiilisyyttä

Vaasan yliopisto on mukana 
myös Reusify-tutkimushank-
keessa, jonka tavoitteena on 
tehdä Suomesta pakkausten uu-
delleenkäytön edelläkävijä. Busi-
ness Finlandin rahoittaman hank-
keen osuus Vaasan yliopistolle on 
450 700 euroa.

Elokuussa käynnistyy Nahistu-
neet naatit -hanke, jossa kehite-
tään neljä toimintakonseptia ruo-
kahävikin hallintaan kouluissa. 
EAKR-rahoituksen suuruus on 
noin 68 000 euroa.

Wärtsilän integroi-
tu voimapaketti tu-
kee James Fisherin 
tankkereiden hiili-
dioksidipäästöjen vä-
hentämis- ja tehok-
kuustavoitteita
Teknologiayhtiö Wärtsilä toimit-
taa täysin integroidun, mekaani-
sen käyttövoimapaketin uusille 
6000 dwt

LNG-käyttöisille tankkereille, 
joita rakennetaan brittiläiselle lai-
vasto-operaattorille James Fisher 
Everard Ltd, joka kuuluu James 
Fisher -konserniin. Alukset ra-

kentaa China Merchants Jinling 
Shipyard (Yangzhou) Dingheng 
Co. yhteistyössä suunnittelukon-
sultti FKAB Marine Designin 
kanssa. Integroitu paketti sisältää 
korkean suorituskyvyn Wärtsilä 
25DF -kaksoispolttoainemootto-
rin. Tilauksen Wärtsilä sai vuo-
den 2024 toisella neljänneksellä.

Paineen kasvaessa vähentää 
päästöjä tankkerinomistajat et-
sivät ratkaisuja, jotka tukevat 
laivaston hiilidioksidipäästö-
jen vähentämistä ja parantavat 
polttoainetaloutta, vähentävät 
päästöjä ja tarjoavat joustavuut-
ta polttoainevalinnoissa. Wärt-
silän 25DF-moottori tukee näitä 
tavoitteita, auttaen asiakkaita 
saavuttamaan tehokkaan ja vähä-
päästöisen laivaston.

James Fisherin meriliikenne-
johtaja Krystyna Tsochlas kom-
mentoi: ”Olemme sitoutuneet 
uuteen, kestävämpään tulevaisuu-
teen merikuljetusoperaatioissam-
me, ja Wärtsilän asiantuntemus 
innovatiivisten voimanratkaisu-
jen toimittamisessa on osoittau-
tunut korvaamattomaksi alusten 
suunnitteluprosessin aikana. 
Kaksoispolttoainemoottori auttaa 
meitä palvelemaan asiakkaitam-
me tehokkaammin ja vähemmän 
hiilidioksidipäästöjä tuottavasti.”

Tsochlas jatkaa: ”Wärtsilä 
25DF -moottori tarjoaa modulaa-
risen, päivitettävän ja joustavan 
suunnittelun, joka auttaa merkit-
tävästi vähentämään polttoaineen 
kulutusta ja päästöjä, parantaen 
uusien tankkereiden tehokkuutta 
ja helpottaen kestävien polttoai-
neiden käyttöönottoa.”

Wärtsilä 25DF -moottorin li-
säksi yhtiö toimittaa integroi-
dun selektiivisen katalyyttisen 
reduktiojärjestelmän (SCR), 
kaasunventtiiliyksikön (GVU), 
vaihteiston ja säädettävän nou-

sukulman potkurin (CPP) tiivis-
teineen ja laakereineen. Pakettiin 
kuuluu myös Wärtsilän hiljattain 
päivitetty kauko-ohjausjärjes-
telmä, jossa on parannettu Pro-
Touch-järjestelmä, mikä parantaa 
navigaattoreiden ja päälliköiden 
käyttömukavuutta ja tilanteen 
hallintaa.

”Laivaston tulevaisuuden tur-
vaaminen on äärimmäisen tärkeää 
tämän päivän operaattoreille, kun 
ala siirtyy kohti optimaalisia te-
hokkuuksia ja hiilidioksidipääs-
töjen vähentämistä,” kommentoi 
Stefan Nysjö, Wärtsilän Marine 
Power Supply -yksikön varatoi-
mitusjohtaja. ”Voimapakettimme 
valinta, joka keskittyy Wärtsi-
lä 25DF -moottoriin, osoittaa 
selvästi, että James Fisher etsii 
toimittajia, joilla on vahva tutki-
mus- ja kehitysfokus sekä tekno-
logista osaamista, järjestelmien 
integrointikykyä ja palvelutukea 
kaikille paketin osille.”

Wärtsilän laitteiden toimitus 
on aikataulutettu tapahtuvaksi 
vuonna 2025.

Kuva Wärtsilä
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Tähtitieteen harrastajat, 
iloitkaa! Vuotuinen Per-
seidien meteorishower 
on käynnissä ja hemmot-
telee meitä taivaallisella 
ilotulituksella heinäkuun 
puolivälistä elokuun lop-
puun. Vaikka saatat nähdä 
harhailevan tähdenlen-
toa jo kuukauden alussa, 
varsinainen näytös alkaa 
voimistua tällä viikolla ja 
huipentuu elokuun puoli-
välissä.

Tänä vuonna Perseidien odote-
taan saavuttavan huippunsa elo-
kuun 12. päivän yönä ja elokuun 
13. päivän varhaisina aamutun-
teina. Ihanteellisissa olosuhteis-
sa, pimeällä taivaalla, joka on va-
paana valosaasteesta, havaitsijat 
voivat odottaa näkevänsä jopa 90 
meteoria tunnissa viilettävän tai-
vaan poikki.

Mitä Perseidit ovat?
Perseidien meteorishower syn-

tyy, kun Maa kulkee Komeetta 
Swift-Tuttlea ympäröivän pölyi-
sen debriskentän läpi. Kun nämä 
pienet kivet ja jäähiukkaset tör-
määvät ilmakehäämme suurilla 
nopeuksilla, ne palavat, luoden 
valaisevia juovia, joita kutsumme 
meteoreiksi tai tähdenlennoiksi.

Perseidit tunnetaan nopeista ja 
kirkkaista meteoreistaan, jotka 
usein jättävät jälkeensä valovii-
ruja. Ne myös yleensä tuottavat 

enemmän meteoreja tunnissa 
verrattuna muihin meteorishowe-
reihin.

Miten Perseidejä voi katsella?
Voit maksimoida mahdollisuu-

tesi nähdä Perseidien meteorisho-
werin seuraamalla näitä vinkkejä:

Etsi pimeä paikka kaukana 
kaupungin valoista. Valosaate voi 
merkittävästi vähentää näkemiesi 
meteorien määrää.

lähde ulos puolenyön jälkeen, 
sillä silloin säteilyämispiste, alue 
taivaalla, josta meteorit näyttävät 
tulevan, on korkeimmillaan tai-
vaalla.

Ole kärsivällinen! Anna silmie-
si sopeutua pimeyteen vähintään 
30 minuuttia.

Ota mukaan viltti tai lepotuoli 
mukavuuden takaamiseksi. Kat-
sot ylös päin pitkiä aikoja.

Älä anna kuun pilata show’ta
Tänä vuonna tähtitieteen har-

rastajat saavat bonuksen! Persei-
dien showerin huippu osuu yh-
teen ensimmäisen neljänneksen 
kuun kanssa, mikä tarkoittaa, että 
kuun valo on minimaalinen eikä 
häiritse meteorien katselua.

Joten kokoa ystävät ja perhee-
si, pakkaa piknikviltti ja suuntaa 
pimeään paikkaan. Vain hieman 
kärsivällisyydellä ja selkeällä tai-
vaalla saatat todistaa Perseidien 
meteorishowerin henkeäsalpaa-
van ilotulituksen.

Hirvieläinten metsäs-
tysluvat myönnetty 

Pohjanmaan ranni-
kolla 
Suomen riistakeskus on myöntä-
nyt merkittävän määrän hirvien 
ja valkohäntäpeurojen metsästys-
lupia Pohjanmaan rannikolla tu-
levalle metsästyskaudelle. Tänä 
vuonna alueella on myönnetty 
hirvenmetsästykseen 1 711 lupaa 
ja valkohäntäpeuran metsästyk-
seen 846 lupaa.Hirven metsäs-
tyslupaSuomen riistakeskus on 
myöntänyt Pohjanmaan rannik-
koalueelle tälle syksylle 1 711 
hirvenmetsästyslupaa. 

Metsästyskaudella 2023 myön-
netyistä 1 173 hirvenmetsästyslu-
vasta käytettiin 82,7 prosenttia, 
jolloin kokonaissaalis oli 1 304 
hirveä.Valkohäntäpeuran met-
sästyslupaTulevalle kaudelle on 
myönnetty 846 lupaa valkohän-
täpeuran metsästykseen. Viime 
vuonna lupia myönnettiin 1 088 
kappaletta, joista 44,7 prosenttia 
oli käytössä ja saaliiksi saatiin 
670 valkohäntäpeuraa.Tietoa 
luvistaJokaisella hirven metsäs-
tysluvalla metsästäjä saa tappaa 
joko yhden aikuisen peuran tai 
kaksi vasikkaa. 

Myönnettävien lupien määrä 
määräytyy Keski-Pohjanmaan 
riistaneuvoston hirvikannan ti-
heydelle asettamien tavoitteiden 
mukaan. Näitä hirvieläinten kas-
vatusalueita koskevia tavoitteita 
tarkistetaan kolmen vuoden vä-
lein. Pohjanmaan rannikolla ny-
kyiset tavoitteet ovat 3–4 hirveä 

ja 1–7 valkohäntäpeuraa tuhan-
nella hehtaarilla.NäkymätMet-
sästyslupien jakaminen on tärkeä 
osa Pohjanmaan rannikkoalueen 
riistanhoitoa ja turvaa hirvi- ja 
valkohäntäpeurakantojen tasa-
painon ekologisten tavoitteiden 
mukaisesti. 

Lupien määrää säätelemällä 
Suomen riistakeskus pyrkii yllä-
pitämään kestäviä riistakantoja 
ja samalla tarjoamaan metsästys-
mahdollisuuksia yhteiskunnalle.
Uuden metsästyskauden lähesty-
essä pohjanmaalaiset metsästäjät 
valmistautuvat vilkkaaseen ja 
tuottoisaan sesonkiin ja osallistu-
vat alueen riistanhoitoon ja suo-
jeluun.

He, jotka tietävät 
hiukan enemmän 

ovat
He, jotka lukevat 

Waasan Päivälehteä

Vaasan Yliopisto kun-
nioittaa huippuosaajia 
tohtoripromootiossa 
syyskuussa 2024
Vaasan yliopisto järjestää kuu-
dennen tohtoripromootionsa 
19.–21. syyskuuta 2024. Tämä 
juhlatilaisuus tarjoaa yliopistolle 
mahdollisuuden kunnioittaa ja 
tunnustaa merkittäviä tieteelli-
siä ja yhteiskunnallisia vaikutta-
jia myöntämällä heille kunnia-
tohtorin arvon. Kunniatohtorin 
arvo on korkein huomionosoitus, 
jonka yliopisto voi antaa, ja tänä 
vuonna se myönnetään kahdelle-
toista ansioituneelle henkilölle.

Rehtori Minna Martikaisen 
mukaan nimityksissä on paino-
tettu sekä tieteellistä että yh-
teiskunnallista vaikuttavuutta 
ja merkitystä, ei vain Vaasan 
yliopiston, vaan koko Suomen 
näkökulmasta. Tänä vuonna kun-
niatohtoreiksi nimettyjen jouk-
ko on poikkeuksellisen laaja ja 
arvovaltainen, ja siihen kuuluu 
muun muassa Suomen tasaval-
lan presidentti Alexander Stubb, 
maa- ja metsätalousministeri 
Sari Essayah, Investorin hallituk-
sen puheenjohtaja Jacob Wallen-
berg sekä teollisuuskonserni ABB 
toimitusjohtaja Björn Rosengren.

Taivas on  tulella! Perseidien meteoriit-
tisuihku  värittää heinä- ja elokuun öitä

Wikimedia Commons, Public Domain
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KORSHOLM MUSIC 
FESTIVAL

24.7 - 31.7.24
Korsholmmiusicfestival.fi

VAASA FESTIVAL 
1-3.8.2024
https://vaasafestival.fi/

PIRTTIKYLÄN KIRKKO
Musiikkia elokuisessa il-
lassa

Pirttikylän kirkossa
Torstai 1.8. klo 20
Emilia Tikkala ja Gerd Lin-
dén-Liljehage nuorten vierai-
den kanssa
Torstai 8.8.24 klo 20
Närpiön Mieskuoro
Tobias Udd, kapellimestari ja 
trumpetti
Torstai 15.8.24 klo 20
Barnabas Mebrahtu Eritreasta, 
laulu
Mirella Rantamäki, laulu
Torstai 22.8.24 klo 20
Fredrik Teir, laulu
Pörtomkören
Arr: Närpiön seurakunnan mu-
siikkitoiminta

TOVE TEUVAL-
LA-OOPERA

Teuvan kirkko
3.8.24 - 11.8.2024
3.8. klo 18
4.8. klo 15
8.8. klo 19
9.8. klo 19
10.8. klo 15
11.8. klo 15
https://www.korsholmmusic-
festival.fi/tove-teuvalla/ope-
ran-tove-teuvalla

VAASAN MARSSI
9.-11.8.2024

Vaasan Kävelyklubi ry/rf
www.vaasanmarssi.fi

WASA FUTURE -FESTI-
VAL

5-10.8.2024
Wasa Future Festival 
2024 järjestetään 5.–10. 
elokuuta. Tapahtuma ko-
koaa osaavia ja motivoi-
tuneita henkilöitä elinkei-
noelämästä, yliopistoista, 
alueellisista päätöksen-
tekoelimistä ja ministe-
rikunnasta keskittymään 
ongelmien ratkaisemiseen 
Vaasassa ja eri puolilla 
Suomea. Festivaalin tee-
mat vaihtelevat teollisista 
innovaatioista kulttuuri-
siin näkökohtiin tarjoten 
alustan yhteistyölle ja on-
gelmanratkaisulle.
Tilaisuutta voi seurata 
Wasa Future Festivalin 
YouTube-kanavalla. 
Wasan innovaatiokeskus-
Gerbyntie 18
65230 Vaasa
https://wasafuturefestival.
fi/

TAITEIDEN YÖ
Odotettua kansanjuhlaa Taitei-
den yötä vietetään Vaasassa 
15.8.2024 karnevaalien heng-
essä. Ilmoittautuminen Taiteid-
en yöhön on avautunut.

IX Jorma Panulan kan-
sainväinen kapellimesta-
rikilpailu

3.-7.9.24
panulacompetition.fi

VAASA LITTFEST
tila - tillstånd
13.-17.11.2024
vaasa.fi/littfest

RUSK
19-23.11.24
Kamarimusiikkia Pietarsaaressa
Kaipuun kauneus
Kansainvälistä luovuutta vuo-
den pimeimpään aikaan
ruskfestival.fi

TIKANOJA:

VUODEN TAIDETA-
PAHTUMA VAASASSA

Eero Järnefeltin 
näyttely avautuu 
23.11.2024

MEDIAKIELI (ruotsiksi) 
2025: Seminaari XX

Vaasa 22.-23. tammikuuta 2025. 
Mediespråk 2025 -tapahtuman 
järjestävät Ruotsalainen lehdistö-
palvelu ja Åbo Akademin elinikäi-
sen oppimisen keskus yhteistyössä 
Svenska Ylen, Hufvudstadsbladet 
Ab:n, HSS Median, ÅU Median, 
Ruotsin julkisten koulujen ys-
tävien, Åbo Akademin säätiön, 
Ruotsin kulttuurirahaston, Harry 
Schaumanin säätiön ja Konstsam-
fundetin kanssa.
Mediespråkin kielijohtajat ovat 
Jennie Storgård, Minna Levälahti 
ja Leni Sundman Ruotsalaisessa 
lehdistöpalvelusta (SPT).
Tammikuussa 2024 seminaari jär-
jestettiin Helsingin Hanasaaressa.
https://www.mediesprak.fi/semi-
nariet/

  Korsholm       
  Music               
  Festival          
Festivaalin ohjelma-
kirja ja Tuve Teuval-
la-oopperan libretto 
ovat ilmestyneet

Molemmat ovat myynnissä fes-
tivaalitoimistossa. Ohjelmakirja 
maksaa 7 € ja Toven librettokirja 
8 €.
Ohjelmakirja on 112-sivuinen 
tietoteos konserteista, niissä 
esiintyvistä artisteista ja musii-
kista. Kirja on kolmikielinen. 

Festivaalitoimisto on 
auki
Huomenna maanantaina klo 
9-16. 
23.7-31.7 joka päivä klo 9-19.
Osoite on Koulukatu 31, sisäpi-
ha. Puhelin 040-833 2022

Jane Trygg-Kaipiai-
sen näyttely
Näyttely ’Musikaalisia muoto-
kuvia’ on esillä Korsholman Mu-
siikkijuhlien festivaalikansliassa 
24. - 31.7.2024

Konserttimatkat ke-
sällä 2024
25.7.2024 Torstai / 
Iltapalahetki ja konsertti
Stundarsin tunnelmallisen kon-
sertin ohella voit nauttia herkulli-
sesta iltapalasta ihanassa Lyckans 
Caféssa, joka on laittanut tarjolle 
ihanan iltapalan konserttia sil-
mällä pitäen. Voit kulkea paikalle 
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yleisöbussin kyydissä tai omalla 
autolla.

Illan ohjelma:
17.15 Bussikuljetus Vaasan kau-
pungintalolta
18.00 Konsertti nro 3 &quot;Per-
petuelle&quot; Hemmerintalolla 
Stundarsissa
n. 19.30 Lyckans Cafén iltapala 
(suolainen piirakka lisukesalaa-
tilla)
n. 20.15 Paluu Vaasan kaupun-
gintalolle
Huom! Voit täydentää konsert-
ti-iltaasi jatkamalla kahvilasta 
Sulvan kirkon konserttiin nro 4  
klo 21.00. Liput tähän konserttiin 
myydään erikseen.
Lyckanin kahvilan konserttipii-
rakka:
Herkullinen kinkku-juustopii-
rakka Herrgårdin kinkkutäytteel-
lä. Tarjoillaan raikkaan salaatin 
kera.
Kasvisvaihtoehto: Viherkaali-fe-
tapiirakka.
Varaukset iltapalalle viimeistään 
22.7. Ilmoitathan samalla mah-
dolliset erityisruokavaliot ja
allergiat. Kerrothan kuljettajalle, 
jos tarvitset kyydin takaisin Vaa-
san keskustaan iltapalan
jälkeen.
Hinta: 32,90 € normaalihinta, 
28,90 € eläkeläinen. Sis. iltapalan 
ja konserttilipun.
Bussikuljetus 10 € menopaluu, 
maksetaan erikseen. Kerrothan 
kuljettajalle, jos tarvitset kyydin 
takaisin Vaasan keskustaan ilta-
palan jälkeen.

27.7.2024 Lauantai 
PÄIVÄ UNESCON MAAILMANPE-
RINTÖKOHTEESSA
Konserttiretki Björköbyhyn ja 
Raippaluotoon
Osallistu opastetulle koko päi-
vän konserttiretkelle UNESCOn 
maailmanperintöalueella Meren-

kurkun saaristossa!
Retki alkaa Vaasan kaupungin-
talolta, josta lähdetään oppaan 
kanssa bussilla kohti Merenkur-
kun maailmanperintökohdetta. 
Pysähdymme syömään ahven-
keittoa kera saaristolaisleivän 
Ravintola Arkenissa, minkä jäl-
keen jatkamme Svedjehamniin ja 
Salterietiin
nauttimaan konsertissa lennok-
kaasta klassisesta musiikista 
yhdistettynä taiteilijoiden eli 
viulisti Nicolas Dautricourtin ja 
kontrabasisti Knut Erik Sund-
quistin stand-upiin. Konser-
tin jälkeen hengähdetään hetki 
upealla Unescon maailmanperin-
töalueella ennen kuin jatkamme
matkaa Raippaluodon kirkon 
konserttiin. Konsertin jälkeen pa-
laamme Vaasaan.
11.00 Lähtö Vaasan kaupungin-
talolta
12.00 Lounas Ravintola Arkenis-
sa
15.00 Konsertti nro 8 Salterietis-
sa
ca. 16.30 Tutustumista Raippa-
luodon historiaan oppaan johdol-
la
19.00 Konsertti nro 9 Raippaluo-
don kirkossa
Menu ravintola Arkenissa:
Ahvenkeitto saaristolaisleivän 
kera
Huom. rajoitettu määrä paikkoja!
 HINTA:
79 € sis. bussi menopaluu, lou-
nas, oppaan palvelut & konsertit 
nro 8 ja 9
Liput Netticketistä, Vaasan 
Studio Ticketistä ja festivaali-
toimistolta.

Korsholm Music Fes-
tival aloittaa Tjuv-
start-Varaslähtö-Early 
Start -tapahtumallaan 
23.7.
Korsholm Music Festivalin 42. 
kauden avaa Tjuvstart-Varas-
lähtö-Early Start -tapahtuma 
Vaasan kirkossa 23. heinäkuuta 
kello 19.30. Ohjelmassa on ai-
nutlaatuinen yhdistelmä mykkä-
elokuvaa ja urkujen soittoa.

Mykkäelokuva Pohjalaisia 
(1925) kuvaa 1800-luvun lopun 
ja 1900-luvun alun Pohjanmaata 
ja sen ihmisiä. Elokuvan ohjasi 
Teuvo Puro ja se on yksi suoma-
laisen mykkäelokuvan klassikois-

ta. Urkujen säestyksestä vastaa 
Jimi Järvinen, 

Tilaisuus on maksuton. Se jär-
jestetään yhteistyössä Vaasan 
seurakuntayhtymän kanssa. 

Tjuvstart-Varaslähtö-Early 
Start -tapahtuma on loistava ti-
laisuus tutustua Korsholm Music 
Festivalin tunnelmaan ja kokea 
ainutlaatuinen elämys historial-
lisen mykkäelokuvan ja urkujen 
säestyksen parissa.

   ILMASTO    
Copernicus: kesä-
kuussa 2024 rikot-
tiin jälleen ennätyk-
siä
Kesäkuu 2024 jatkoi huolestutta-
vaa suuntausta Euroopan unionin 
Copernicus-ilmastonmuutospal-
velun (C3S) tietojen mukaan. 
Se oli kaikkien aikojen kuumin 
kesäkuu maailmanlaajuisesti ja 
ylitti edellisen ennätyksen vuon-
na 2023. Tämä ei ole merkittävää 
vain otsikoihin tarttuvan ”kuu-
min kuukausi” -otsikon kannalta, 
vaan koska se merkitsee 12. pe-
räkkäistä kuukautta, jolloin glo-
baalit lämpötilat ovat olleet vä-
hintään 1.5 ° C korkeammat kuin 
esiteollisella tasolla (1850-1900).

Pitkä, kuuma putki
Vaikka yksi ennätyslämpökuu-

kausi voi johtua luonnollisista 
vaihteluista, 12 kuukauden sarja 
on erittäin huolestuttava. Siinä 
korostetaan kasvihuonekaasu-
päästöjen aiheuttamaa maapal-
lon lämpötilan jatkuvaa nousua. 
Tämä ei ole täysin ennennäkemä-
töntä - samanlainen putki tapah-
tui vuosina 2015/2016 - mutta se 
on karu muistutus ilmastotoimien 
kiireellisyydestä.

Ei vain maailmanlaajuinen 
ongelma

Uutiset eivät ole kaikki glo-
baaleja. Euroopassa nähtiin myös 
kohtuullinen osuus lämmöstä, ja 
kesäkuussa 2024 oli mittaushis-
torian toiseksi kuumin kesäkuu. 
Tämä kuumuus yhdistettynä 
muihin tänä vuonna näkemiimme 
äärimmäisiin sääilmiöihin koros-
taa ilmastonmuutoksen todellisia 
vaikutuksia, jotka tuntuvat ympä-
ri maailmaa.

Katse tulevaisuuteen

Kesäkuun ennätyslämpötilat 
ovat huolestuttava merkki. Viime 
vuoden (heinäkuu 2023 - kesäkuu 
2024) korkein keskilämpötila on 
kaikkien aikojen korkein. Tämä 
suuntaus todennäköisesti jatkuu, 
ellemme ryhdy merkittäviin toi-
miin kasvihuonekaasupäästöjen 
vähentämiseksi.

Kommentit
Nämä Copernicuksen tiedot 

ovat karu muistutus siitä, että il-
mastonmuutos ei ole tulevaisuu-
den uhka vaan se tapahtuu nyt. 
Maapallon lämpötilan jatkuvalla 
nousulla on kauaskantoisia seu-
rauksia, ja meidän on toimittava 
päättäväisesti niiden lieventämi-
seksi. (Lähde: C3S

HYVINVOINTIALUE 

Palliatiivinen kotisai-
raanhoito nyt koko 
Pohjanmaan hyvin-
vointialueella
Pohjanmaan hyvinvointialue tie-
dotti 19.6.2024, että palliatiivista 
kotisairaanhoitoa on nyt saata-
villa lähes koko maakunnassa. 
Tämä on mahdollista palkkaa-
malla lisää palliatiiviseen hoitoon 
erikoistuneita sairaanhoitajia. 
Kristiinankaupungissa palliatii-
vista hoitoa tarjoaa Pihlajalinna.

Palliatiivinen hoito tarkoittaa 
aktiivista ja kokonaisvaltaista 
hoitoa potilaille, joilla on paran-
tumattomia, eteneviä sairauksia 
ja jonka tavoitteena on lievittää 
kärsimystä ja ylläpitää parasta 
mahdollista elämänlaatua. Per-
nilla Vikström, yksi palliatiivisen 
hoidon hoitajista, kuvailee työn-
sä keskittyvän kivunlievitykseen 
ja psykososiaaliseen tukeen sekä 
potilaille että heidän omaisilleen.

Hoito tapahtuu pääasiassa ko-
tona ja voi monissa tapauksissa 
kestää potilaan kuolemaan asti. 
Palvelu on saatavilla päivittäin 
klo 7–22 suurimmassa osas-
sa maakuntaa lukuun ottamatta 
Vaasaa, Laihelaa ja Mustasaarta, 
joissa hoitoa tarjotaan ympäri 
vuorokauden.

Tärkeä osa hoitoa on ennalta-
ehkäisevä hoitosuunnitelma, joka 
laaditaan yhteistyössä potilaan ja 
hänen omaistensa kanssa. Suun-
nitelmassa keskitytään potilaan 
toiveiden täyttämiseen ja elämän-
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Mikä talo tämä on?

Viime viikon  talo:                                         
Hotelli Astor                                                                                             

laadun varmistamiseen.
Pohjanmaan hyvinvointi-

alueella noudatetaan THL:n 
vuonna 2022 julkaisemia pallia-
tiivisen hoidon laatusuosituksia 
ja tehdään jatkuvasti työtä hoi-
don parantamiseksi. Vaasan kes-
kussairaalan palliatiivisen hoidon 
keskuksessa toimii moniamma-
tillinen tiimi, joka tarjoaa tukea 
ja erikoissairaanhoitoa.

Palliatiivisen kotihoidon kehit-
täminen on tärkeä askel kohti pa-
rempaa hoitoa ja tukea potilaille 
ja heidän perheilleen koko Poh-
janmaalla.

TERVEYDENHOITO   
Omalääkäri ja -hoita-
ja ovat tärkeä osa ter-
veydenhuollon ongel-
mien ratkaisemista
Terveydenhoitojärjes-
telmällä on edessään 
useita haasteita, jotka 
edellyttävät innovatii-
visia ja tehokkaita rat-
kaisuja. Yksi tällainen 
ratkaisu on itsehoito-
lääkäreiden ja omahoi-
tajien käsite, jolla on 
potentiaalia parantaa 
merkittävästi sekä hoi-
don laatua että potilai-
den kokemusta. Näillä 
erikoistuneilla ja henki-
lökohtaisesti nimetyillä 
hoitopalvelujen tarjo-
ajilla on ratkaiseva rooli 
hoitotarpeiden hallin-
nassa kestävällä tavalla.

Hoidon jatkuvuus Yksi yleislää-
kärin ja itsehoitajan suurimmista 
eduista on heidän tarjoamansa 
jatkuvuus ja vakaus. Potilaille 
annetaan mahdollisuus rakentaa 
pitkäaikainen suhde hoitajiinsa, 
mikä luo luottamusta ja turvalli-
suutta. Kun lääkäri ja hoitaja tun-
tevat potilaan sairaushistorian ja 
henkilökohtaiset olosuhteet, he 
voivat tarjota räätälöidympää ja 
tehokkaampaa hoitoa.

Ennaltaehkäisevällä hoidolla 

ja varhaisen puuttumisen yleis-
lääkäreillä ja itsehoitopalvelujen 
tarjoajilla voi myös olla tärkeä 
rooli ennaltaehkäisevässä hoi-
dossa. Säännöllisten tarkastus-
ten ja läheisen suhteen avulla 
potilaaseen he voivat tunnistaa 
mahdolliset terveysongelmat en-
nen kuin ne kehittyvät vakaviksi 
sairauksiksi. Tämä tarkoittaa, että 
hoitotoimenpiteet voidaan aloit-
taa varhaisessa vaiheessa, mikä 
paitsi parantaa potilaan terveyt-
tä myös vähentää ensihoidon ja 
muiden terveydenhuollon re-
surssien kuormitusta.

Resurssien tehokas käyttö 
Toinen omalääkäreiden ja oma-
hoitajien etu on terveydenhuol-
lon resurssien tehokkaampi käyt-
tö. Keskitetty yhteyspiste, joka 
koordinoi potilaan hoitotarpeita, 
vähentää päällekkäisen työn ja 
tarpeettoman testauksen riskiä. 
Lääkäri ja hoitaja tuntevat poti-
laansa, mikä nopeuttaa kaikkia 
terveydenhuollon kontakteja.  Se 
helpottaa myös potilaiden ohjaa-
mista oikeaan erikoissairaanhoi-
toon tarvittaessa, mikä säästää 
sekä potilaiden että terveyden-
huoltojärjestelmän aikaa ja re-
sursseja.

Parempi potilaskokemus Po-
tilaiden hoitokokemus paranee 
merkittävästi myös yleislääkärei-
den ja henkilökohtaisten hoita-
jien kanssa. Tunne siitä, että joku 
on henkilökohtaisesti vastuussa 
heidän terveydestään ja hyvin-
voinnistaan, voi vähentää stres-
siä ja ahdistusta, mikä puoles-
taan voi vaikuttaa myönteisesti 
heidän yleiseen terveydentilaan-
sa. Ihmiskeskeisempi hoitomalli 

luo positiivisen palautekierteen, 
jossa potilaiden sitoutuminen ja 
tyytyväisyys edistävät parempia 
hoitotuloksia.

Haasteet ja ratkaisut Tieten-
kin on haasteita mallin toteut-
tamisessa yleislääkäreiden ja 
itsehoitajien kanssa. Terveyden-
huollon ammattilaisille tarvitaan 
riittävät resurssit, koulutus ja 
tuki, jotta he voivat tarjota paras-
ta mahdollista hoitoa. Tarvitaan 
myös hyvin toimiva järjestelmä, 
joka yhdistää potilaat oikeisiin 
hoitajiin heidän tarpeidensa ja 
mieltymystensä perusteella.

Sekä Kela että Lääkäriliitto 
kannattavat yleislääkäreiden ja 
sairaanhoitajien kokeilua mah-
dollisimman pian.  Kela suositte-
lee, että lääkärikäyntikorvauksiin 
varatut varat käytetään tähän 
tarkoitukseen.

Nousevatko lääkäreiden ja 
hoitajien palkat uudistuksen 
myötä?

Kyllä! Joillekin. Ne, jotka halua-
vat ja voivat ja joilla on energiaa 
työskennellä tehokkaasti ja pit-
kään, saavat korkeampia palkko-
ja. Mutta jotkut huomaavat, että 
ansiotaso laskee. Ja että kukaan 
lääkäri tai hoitaja pääsisi hyvin-
vointialueen virkamiesten palk-
kaan, on luultavasti mahdotonta 
ajatella.

Yhteenvetona voidaan todeta, 
että yleislääkäreillä ja itsehoita-
jilla on potentiaalia tulla avainte-
kijäksi monien terveydenhuollon 
nykyisten ongelmien ratkaise-
misessa. Ei ainoa komponentti, 
mutta ehkä tärkein. Tarjoamalla 
jatkuvaa, ennaltaehkäisevää ja 
ihmiskeskeistä hoitoa ne voivat 
parantaa potilaskokemusta, vir-

Waasan Päivälehti
Moderni sanomalehti, jonka ulkoa-
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ki tekstit on tarkastettu toimittajilla ja 
toimitus vastaa tekstien sisällöstä. 

Waasan Päivälehti on päiväleh-
tityyppinen julkaisu, toistaiseksi se 
ilmestyy sunnuntaiaamuisin. mutta 
tavoitteenamme on että se jatkossa 
ilmestyy joka aamu. 

Lehti on luettavissa verkossa ilmai-
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taviivaistaa resurssien käyttöä ja 
helpottaa terveydenhuoltojär-
jestelmän muita osia. On korkea 
aika antaa tälle terveydenhuol-
tomallille sen ansaitsema tun-
nustus ja investointi parempaan 
ja kestävämpään terveydenhuol-
toon.

Ja me täällä Pohjanmaalla – 
varmasti parempi ja kestävämpi 
terveydenhuolto on ansaittua!



TIEKIRKKO

”Komia kirkko” on osuva nimi 
Ylistaron kirkolle, joka on Se-
inäjoen seurakunnan ylpeys. 
Tämä kivestä ja tiilestä raken-
nettu kirkko on Ylistaron kolmas 
ja se valmistui vuonna 1850. 
Kirkko vihittiin käyttöön touko-
kuussa 1852. Sen on suunnitel-
lut valtionarkkitehti E. Lohrman 
ja rakentamista valvoi Jaakko 
Kuorikoski. Tämä majesteettinen 
kirkko on Suomen kolmanneksi 
suurin, ja sen sivuilla on lehterit 
kahdessa kerroksessa.

Kirkon alkuperäiset istumapa-
ikat olivat 2500, mutta nykyään 
paikkoja on hieman vähemmän. 
Ylistaron kirkosta voi lukea tar-
kemmin suomeksi, ruotsiksi, sak-
saksi ja englanniksi Android- ja 
iOS-mobiilisovelluksen kautta, 
jonka voi ladata Play-kaupasta ja 
App Storesta (Nettikirkko - Se-
inäjoen seurakunta).

Aukioloajat ja tapahtumat
Ylistaron kirkko on avoinna 

kesäisin 8.6.-4.8. joka päivä klo 
11-18. Keskiviikkoisin 5.6.-7.8. 

Ylistaron kirkko - mielenkiintoinen tiekirkko

järjestetään kesäillan hartauksia 
kappelissa klo 18, jolloin kirkko 
on avoinna klo 19 asti. Juhan-
nusaattona ja juhannuspäivänä 
kirkko on suljettu. Aukioloaikoi-
na paikalla on opas, joka ker-
too kirkon historiasta ja vastaa 
kysymyksiin.

Jumalanpalvelukset pidetään 
sunnuntaisin klo 10, ja kaikki 
ovat tervetulleita osallistumaan. 
Kirkon osoite on Lapuantie 138, 
61400 Ylistaro. Muita tilaisuuk-
sia ja tapahtumia voi tarkastella 
Seinäjoen seurakunnan verkko-
sivuilta: tapahtumat.

Palvelut
Kirkon alueella on ilmainen 

parkkipaikka, opas, esteetön 
pääsy, WC ja inva WC. Ylistaron 
kirkko tarjoaa vierailijoilleen 
mahdollisuuden kokea historial-
lisen rakennuksen tunnelmaa ja 
tutustua paikalliseen kulttuuripe-
rintöön. Tämä upea tiekirkko on 
ehdottomasti vierailun arvoinen 
kesälomamatkalla.
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TIEKIRKKO

Vetelin kirkko, joka on seurakun-
nan kolmas, on upea puukirk-
ko, joka edustaa alueen rikasta 
kulttuurihistoriaa. Nykyisen kir-
kon on rakentanut Erkki Kuoriko-
ski vuonna 1843, ja sen kellota-
pulin rakensi Jaakko Kuorikoski 
vuonna 1859. Kirkon alttaritaulu, 
joka on peräisin edellisestä kir-
kosta, on Johan Backmanin maa-
laama vuodelta 1751.

Kirkon musiikillinen historia 
on myös vaikuttava. Molemmat 
urut ovat Kangasalan urkutehtaan 
valmistamat. Suuremmat, 27-ää-
nikertaiset urut, ovat vuodelta 
1939, ja pienemmät, 11-ääniker-
taiset kuoriurut, ovat vuodelta 
1979. Ensimmäiset urut kirkossa 
rakensi kruunupyyläinen Pietari 
Lybeck vuonna 1880, ja niissä oli 
12 äänikertaa.

Aukioloajat ja palvelut
Vetelin kirkko on avoinna ke-

säisin 3.6.-11.8.2024 klo 9-15. 
Vierailijat voivat nauttia kirkon 
rauhallisesta ilmapiiristä ja tu-
tustua sen historiallisiin yksityis-

Vetelin kirkko

kohtiin.
Kirkon alueella on ilmainen 

parkkipaikka, esteetön pääsy 
sekä WC ja inva WC, joten vie-
railu on helppoa ja mukavaa ka-
ikille.

Jumalanpalvelukset ja muut 
tilaisuudet

Vetelin kirkossa pidetään ju-
malanpalvelukset sunnuntaisin 
klo 10. Jumalanpalvelukset ovat 
myös kuunneltavissa ja katsot-
tavissa netin kautta seurakunnan 
kotisivuilta löytyvän linkin kau-
tta.

Kirkon osoite on Torpantie 
130, 69700 Veteli. Muita ti-
laisuuksia ja tapahtumia voi tar-
kastella seurakunnan kotisivuilta 
tai kirkollisista ilmoituksista.

Vetelin kirkko on merkittävä osa 
paikallista historiaa ja kulttuuria, ja 
se tarjoaa rauhallisen paikan heng-
elliselle hiljentymiselle sekä mah-
dollisuuden tutustua seurakunnan 
rikkaaseen perintöön. Tervetuloa 
tutustumaan Vetelin kirkkoon ja sen 
kiehtovaan historiaan!
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He, jotka tietävät hiukan enemmän
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jotka lukevat Waasan päivälehteä



Kesäkuun Horoskooppi
Oinas (21. maaliskuuta - 19. 
huhtikuuta) 
Tässä kuussa, Oinas, löydät 
vihdoin elämäsi todellisen 
kutsumuksen: olet se, joka 
aina kysyy: ”Aiotko syödä 
tuon?” Hyväksy sisäinen 
haaskalintusi, mutta varo: 
ystäväsi saattavat alkaa mer-
kitä ruokansa jääkaapissa. 
Onnenlukusi on 7, ja onnen-
mausteesi on ketsuppi. 
 
Härkä (20. huhtikuuta - 20. 
toukokuuta) 
Heinäkuussa lähdet eeppisel-
le etsintäretkelle löytääksesi 
täydellisen aurinkotuolin 
kesälaiskottelua varten. Vali-
tettavasti jokainen löytämäsi 
tuoli on vain hieman epämu-
kava. Sitkeytesi kuitenkin 
palkitaan, kun vahingossa 
löydät kadonneen taiteen 
”seisova lepo.” Onnenvärisi 
on ruudullinen. 
 
Kaksoset (21. toukokuuta - 20. 
kesäkuuta) 
Tässä kuussa, Kaksoset, olet niin 
hurmaava ja nokkela, että ihmi-
set ihmettelevät, onko sinut sa-
laa korvattu talk show -isännällä. 
Käytä voimia viisaasti - ehkä yritä 
neuvotella maailmanrauha tai 
ainakin ilmainen kahvi. Onne-
nilmauksesi on ”quixotic,” ja 
onnenaikasi on 15:17. 
 
Rapu (21. kesäkuuta - 22. 
heinäkuuta) 
Heinäkuu on sinulle, Rapu, 
itsehoidon aikaa. Täydellistät 
päiväunien taidon ja tulet 
parhaiden tyynyjen pöyhen-
täjäksi. Varoitus: voit olla niin 
rentoutunut, että ihmiset 
alkavat tökkiä sinua nähdäk-
seen, oletko vielä hengissä. 
Onnenvälipalasi on peruna-
lastut. 

Leijona (23. heinäkuuta - 22. 
elokuuta) 
Leijonana vietät heinäkuun 
loistaen omassa loistossasi. 
Alat antaa itsellesi kannus-
tuspuheita peilin edessä, ja 
hiuksesi näyttävät upeilta 
joka päivä. Yritä vain olla 
eksymättä omaan heijastuk-
seesi. Onnenasusteesi on 
aurinkolasit, koska loistat 
aina kirkkaasti. 
 
Neitsyt (23. elokuuta - 22. 
syyskuuta) 
Tässä kuussa, Neitsyt, löydät 
iloa järjestämällä kaiken 
näkyvissä olevan, vaatekaa-
pistasi naapurin sukkalaatik-
koon (älä kysy, miten päädyit 
sinne). Ihmiset ovat hämmäs-
tyneitä siisteydestäsi, ja sinut 
kruunataan ”Järjestyksen ylin 
hallitsija.” Onnenapplikaatiosi 
on kalenteri. 
 
Vaaka (23. syyskuuta - 22. loka-
kuuta) 
Heinäkuussa, Vaaka, saavutatte 
vihdoin täydellisen tasapainon 
elämässänne, juuri ennen kuin 
kompastut omiin jalkoihisi ja 
kaadat kahvia kaikkialle. Hyväksy 
kaaos tyylikkäästi ja muista: kaa-
tunut kahvi on vain universumin 
tapa sanoa: ”Pidä tauko.” Onnen 
tanssiliikkeesi on moonwalk. 
 
Skorpioni (23. lokakuuta - 21. 
marraskuuta) 
Heinäkuu on sinulle, Skorpi-
oni, salaperäinen kuukausi. 
Kehität taidon ilmestyä ja 
kadota sosiaalisissa tapahtu-
missa kuin ninja. Käytä voi-
mia hyvään - kuten hiipimällä 
pois tylsistä keskusteluista. 
Onnenharrastuksesi on 
ihmisten tarkkailu. 
 
Jousimies (22. marraskuuta - 21. 

joulukuuta) 
Tässä kuussa, Jousimies, tunnet 
valtavaa matkustusviettiä, 
vaikka se olisi vain olohuoneen 
toiselle puolelle. Hyväksy sisäi-
nen tutkimusmatkailijasi ja tee 
jokaisesta arkipäivän tehtävästä 
seikkailu. Onnenkulkuvälineesi 
on pyörivä toimistotuoli. 
 
Kauris (22. joulukuuta - 19. 
tammikuuta) 
Heinäkuu on sinulle, Kauris, 
urakehityksen aikaa. Teet 
vaikutuksen pomoosi 
ilmestymällä Zoom-kokouk-
siin täydessä liikepuvussa 
- housut mukaan lukien. 
Ambitiosi palkitaan, mutta 
muista pitää tauko ennen 
kuin muutut PowerPoint-esi-
tykseksi. Onnenjuomasi on 
espresso. 
 
Vesimies (20. tammikuuta - 
18. helmikuuta) 
Tässä kuussa, Vesimies, saat 
niin paljon innovatiivisia 
ideoita, että ihmiset alkavat 
kutsua sinua ”Ideatehtaak-
si.” Muista vain kirjoittaa ne 
muistiin, tai saatat unohtaa 
ne jahdatessasi seuraavaa 
kiiltävää esinettä. Onnenlait-
teesi on muistilappu. 
 
Kalat (19. helmikuuta - 20. 
maaliskuuta) 
Heinäkuu on sinulle, Kalat, 
unelmallinen kuukausi. 
Löydät itsesi useammin 
ajatuksissasi kadonneena, 
pohtimassa maailmanka-
ikkeuden mysteereitä - tai 
vain mitä söisit illalliseksi. 
Älä huoli, haaveilusi johtaa 
joihinkin todella syvällisiin 
oivalluksiin, kuten täydelli-
seen pizzatäytteen yhdistel-
mään. Onnenilmaisusi on 
”sattumanvarainen oikku.”

HEINÄKUUN HOROSKOOPPI
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Lukijoilta
erittäin mielellämme vastaan lukijoi-
demme kommentteja. Kommentteja, 
tarinoita, muistoja, keskustelua, uutisia 
kotoa. Tämä on luultavasti tämän 
paperin tärkein osa.
Mutta tilaa on rajoitetusti, joten 
kirjoita mahdollisimman lyhyesti! Joten 
lähetä viestit osoitteeseen:

waasanpaivalehti@gmail.com

Ilmoita WP:ssä
Tässä historiallisessa ja hypermodernis-
sa päivälehdessä ensimmäisten joukos-
sa mainostamisella voi olla PR-arvoa.
waasanpaivalehti@gmail.com
jpg-, tiff- tai png-muodossa. Mainokset 
pienennetään sitten 46 mm:n sarak-
keen leveyteen.
Ota yhteyttä: 

waasanpaivalehti@gmail.
com

Waasan Päivälehti
waasanpaivalehti@gmail.
com

Viikon astronominen kuva:

Psyche asteroid (Artist’s Concept) (3) 
(cropped).jpg
Artist’s impression of the Psyche asteroid
This artist’s concept depicts the 140-mile-wide (226-kilome-
ter-wide) asteroid Psyche, which lies in the main asteroid belt 
between Mars and Jupiter. Psyche is the focal point of NASA’s 
mission of the same name. The Psyche spacecraft is set to launch 
in August 2022 and arrive at the asteroid in 2026, where it will 
orbit for 21 months and investigate its composition.
Scientists think that Psyche, unlike most other asteroids that are 
rocky or icy bodies, is made up of mostly iron and nickel — si-
milar to the Earth’s core. NASA/JPL-Caltech/ASU/Peter Rubin
Public domain

Ensi 
viikolla:

HUUMORIA SADAN
VUODEN TAKAA  

       

ONNI 
— Hei, herra, huusi ener-
ginen kukkakauppias, osta 
kukkia rakkaallesi. 
- Minulla ei ole kultaa, 
sanoi nuori mies. 
- Osta sitten kukkia vai-
mollesi. 
– Minulla ei ole vaimoa. 
- No, onnenjuusto, osta 
sitten kukkia juhlistaaksesi 
pirun onneasi.

UMPISUOLI
— Tuo lääkäri on var-

maan lähettänyt töykeän 
suuren laskun. Mutta se on 
luultavasti viimeinen kerta, 
kun hän saa leikata umpili-
säkkeeni.

KOMMUNISMI
— Jos sinulla olisi kaksi 

taloa, antaisitko yhden mi-
nulle?

- Joo.
— Jos sinulla olisi kaksi 

hevosta, antaisitko yhden 
minulle?

  - Tietysti!
– Sinulla on litra alkoho-

lia kotona. Anna puoli lit-
raa!
— Sinä hullu, ihminen! Ei 
koskaan! 

MIEHEN KANSSA RANNAL-
LA 
Hän: Viikko sitten sinulla ei 
ollut aavistustakaan, että 
nyt istuisit rannalla miehen 
kanssa, jota et tuntenut 
ollenkaan. 
Hän: No, luultavasti tein. 
Hän: Mutta rakas pikku 
ystävä, et tuntenut minua 
silloin. 
Hän: Ei, mutta tiesin itseni 
 

NAISTEN VAATTEET 
Mikään ei pue naista pa-
remmin kuin ei mikään. 
 
HERMOSTUNUT NAINEN 
Ahdistunut, hermostunut nainen 
miehensä seurassa lähestyi ase-
matarkastajaa pienellä syrjäisellä 
rautatieasemalla ja kysyi: ”Onko 
juna jo lähtenyt neljänneksen 
jälkeen?” 
”Kyllä, kymmenen minuuttia 
sitten”, oli vastaus. 
”Milloin kahdenkymmenen 
neljän juna tulee?” 
»Se kestää aika kauan.» 
»Ja ennen esitystä ei ole junia 
ollenkaan?» 
”Ei.” 
»Eikä mitään matkustajajunia?» 
”Ei.” 
»Joku tavarajuna sitten?» 
»Ei, ei junia ollenkaan.» ”Onko 
se täysin turvallista?” 
»Kyllä, aivan varmasti!» 
”Sitten, John, voimmeko 
ylittää radan.”

 
 


